n. Nam celebrato veteri Pascha, &c.] Sacramentum Eucharistie institutum fuisse finita cena legali, seu ceremoniali agni, ex hoc text. colligit Hurtado de Sacram. tom. 2. tract. de Eucharist. disp. 1. dist. 10. vers. conuentum.

¶ Et hoc quidem, &c.] Sacrificium oblatum à Sacerdote in peccato mortali existenti prodebet, & habere suum fructum quatenus nomine Christi, & Ecclesiæ offerunt, tenent Viator. in summ. vbi de Eucharistia, num. 91. Miranda in manuili Pralator. tomo 1. quest. 41. art. 22. Bonacina d. disput. 4. quest. vlt. puncto 6. num. 3. Habet enim effectum & efficaciam ex opere operato, id est, independenter à bonitate offerentis, vel eius, pro quo offertur. Ita Barthol. à S. Fausto in tract. de Suffrag. lib. 1. q. 4.

¶ Quam Dominus per Malachiam, &c.] Sacrificium Missæ à Malachia cap. 1. predictum esse illis verbis, A Solis ortu, &c. aperte docet Concil. in presenti, & ex veteribus Patribus probant Azor. d. p. 1. lib. 10. cap. 18. quest. 7. Aegid. de Cominc K d. quest. 83. num. 117.

In Cena ultima Christus, &c. Vide Emman. de Valle de incant. & ensalmis, opusc. 1. tract. 2. cap. 11. num. 8.

De effectu Sacrificij Missæ.

C A P V T I I .

1. Doctores de materia cap. agentes.

2. Sacrificium Missæ vere propitiatorium est ex opere operato conferens remissionem peccatorum.

3. Christus in sacrificio Missæ offerens.

4. Sacrificium Missæ aliquo modo mediate confere primam gratiam.

5. Sacrificium Missæ prodest ad remittendam penitentiam peccatorum, qua ante crant remissa.

6. Sacri-

6. *Sacrificium Missæ conductus vehementer ad remissionem, condonationemque peccatorum mortaliū.*
 7. *Sacrificium Missæ pro mortuis offerendum, & qualiter eis iuare possit.*
 8. *Qualiter Missa an equaliter proposit defunctis, remissiū.*
9. *Sacrificium Missæ exhibet leuamen, & subsidium aliquod, certum pœnaruīs, qui sunt in Purgatorio.*
 10. *Missas, vel officium defunctorum potest quis in manus sibi celebrari facere.*
 11. *Fideles maiora beneficia sibi comparant, si Missas current sibi celebrari dum viunt.*

Et quoniam in diuino hoc Sacrificio, quod in Missa peragitur, idem ille Christus continetur, & in cruentè immolatur, qui in ara Crucis semel scipsum cruentè obtulit, docet sancta Synodus, a *Sacrificium istud verē propitiatorium esse, & per ipsum fieri.* vt si cum vero corde, & recta fide, cum metu, & reverentia, contriti, ac penitentes ad Deum accedamus, misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio opportuno. ³ Huius quippe oblatione placatus Dominus gratiani, & donum penitentiae concedens, crimina, & peccata, etiam ingentia, dimitit. ⁴ Vna enim eademque est hostia, idem nunc offerens Sacerdotum ministerio, qui scipsum tunc in Cruce obtulit sola offerendi ratione diuersa. Cuius quidem oblationis, cruentæ, inquam, fructus per hanc uberrimè percipiuntur: tantum abest, vt illi per hanc quoquis modo derogetur. Quare non solum ⁵ pro fidelium vivorum peccatis, pennis, satisfactionibus, & alijs necessitatibus, ⁶ sed & pro defunctis in ⁷ Christo nondum ad plenum purgatis, ritè iuxta Apostolorum traditionem, offertur.